
 

 

 

UCHWAŁA NR XII/95/2015 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 października 2015 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2015 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 191 101 zł 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 209 326 zł  

zgodnie z załącznikiem do uchwały.   

 

§ 3.  Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 18 225 zł  

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu przysługuje 

wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast, zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2015 rok wynika z przedłożonych przez 

dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio:  

a) 710 rozdział 71014 o kwotę 81 551 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami  

z tytułu prowadzonej działalności usługowej w zakresie opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, 

b) 758 rozdział 75814 o kwotę 350 zł, w związku z otrzymanym od towarzystwa 

ubezpieczeniowego odszkodowaniem za uszkodzenie urządzenia telekomunikacyjnego,  

z przeznaczeniem na naprawę szkody,  

c) 900 rozdział 90019 o kwotę 14 200 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami 

z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, przekazywanymi przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Zachodniopomorskiego; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 854 rozdział 85410 o kwotę 40 000 zł, dla Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach, w związku z otrzymanym z Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, 

dofinansowaniem na pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, 

b) 926 rozdział 92601 o kwotę 55 000 zł, dla Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach, w związku z otrzymanym z Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwrotem 

części kosztów pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 710 rozdział 71013 o kwotę 81 551 zł, w związku z koniecznością zaplanowania wkładu 

własnego w projekcie pn.: „Utworzenie inicjacyjnych baz danych geodezyjnej ewidencji 

sieci uzbrojenia terenu (GESUT) i baz danych obiektów topograficznych (BDOT500)” 

realizowanym na mocy umowy ze Związkiem Celowym Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

a) 750 rozdział 75020 o kwotę 350 zł, z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego 

urządzenia telekomunikacyjnego, 

b) 900 rozdział 90005 o kwotę 14 200 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie prac 

termomodernizacyjnych budynku Domu Dziecka w Policach. 



2 

 

 

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych odpowiednio: 

1) z działu 752 rozdział 75212 do działu 754 rozdział 75411 w kwocie 5 000 zł dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach, z przeznaczeniem na zakup czujników 

dymu oraz tlenku węgla, w ramach działań promujących bezpieczeństwo życia i zdrowia 

mieszkańców Powiatu Polickiego; 

2) z działu 801 rozdział odpowiednio: 

a) 80130 w kwocie 10 225 zł, 

b) 80195 w kwocie 3 000 zł, 

do działu 926 rozdział 92601, z przeznaczeniem na zakup sprzętu do pielęgnacji tafli 

lodowiska mieszczącego się przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 

 W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2015 roku wyniosą 73 204 205 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 72 008 702 zł, 

b) dochody majątkowe – 1 195 503 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2015 roku wyniosą 74 155 669 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 72 230 056 zł, 

b) wydatki majątkowe – 1 925 613 zł; 

3) deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok pozostanie na niezmienionym poziomie, tym 

samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 951 464 zł i zostanie pokryty nadwyżkami  

z lat ubiegłych.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 


